
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»            

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

 

01.09.2023                                                                              № _138-о 

Про організацію роботи  

з питань профілактики серед учнівської молоді   

щодо попередження випадків учинення  

дітьми суїцидів та навмисних ушкоджень 

Відповідно до Законів України «Про охорону дитинства»,  «Про 

соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про попередження 

насильства в сім’ї», «Про запобігання та протидію домашньому насильству» 

від 7 грудня 2017 року (із змінами, внесеними згідно із Законами № 2671-

VIII від 17.01.2019, ВВР, 2019, № 18, ст.73 № 2849-IX від 13.12.2022 № 3022-

IX від 10.04.2023), листа Міністерства освіти і науки України від 30.05.2022 

№ 1/5735-22 «Про запобігання та протидію  домашньому  насильству  в  

умовах воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і науки молоді 

та спорту України від 31.10.2011 №1243  «Про  Основні орієнтири 

виховання  учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів 

України»,  згідно з планом роботи  КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР)  на 2023/2024 навчальний рік, з метою 

недопущення деструктивної поведінки учнівської молоді у кризових та 

конфліктних ситуаціях, попередження негативних проявів серед 

неповнолітніх, організації роботи щодо попередження суїцидальних проявів  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Краткій О.А.: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19#n482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19#n482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20#n3049
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3022-20#n361
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3022-20#n361


1.1 Вести контроль за виконанням плану заходів на 2023/2024 навчальний 

рік щодо попередження випадків учинення суїцидів та навмисних 

самоушкоджень  (додаток). 

       Протягом 2022/2024 навчального року 

1.2. Залучати учнівське самоврядування до профілактичної роботи з питань 

попередження жорстокості та насильства в учнівському середовищі. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2. Практичному психологу Яковенко Н.О., соціальному педагогу             

Сологуб К.Б.:  

2.1. Проаналізувати стан роботи щодо профілактики суїцидальної поведінки 

в учнівському середовищі.  

До 20.11.2023 

2.2. Сприяти успішній соціальній адаптації учнів, підвищенню групової 

згуртованості дитячих колективів, створенню позитивного психологічного 

клімату.  

Постійно 

2.3. Застосовувати систему ранньої профілактики, психолого-педагогічного 

діагностування, індивідуальної виховної роботи з метою виявлення учнів 

«групи соціального ризику», дітей, чиї особистісні риси створюють 

підвищений ризик самоушкоджень. 

Постійно 

2.4. Організувати соціально-психологічну просвіту батьків з метою 

інформування про те, як розпізнати гострий кризовий стан у дитини. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

3. Класним керівникам 2-11 класів та вихователям: 

3.1. Передбачити в плані виховної роботи проведення тематичних виховних 

годин, бесід, диспутів, тренінгів тощо з формування ціннісного ставлення до 

життя.  

3.2. Посилити контроль за виконанням чинного законодавства з питань 

захисту дітей від будь-яких форм фізичного або психічного насильства, 

порушення їх прав, жорстокого поводження з ними.  



Постійно 

3.3. Дотримуватись рекомендацій практичного психолога, використовувати 

їх при проведенні батьківських зборів, консультацій з метою попередження 

психоемоційних розладів здоров’я у дітей.  

Постійно 

3.4. Активізувати роботи батьківських лекторіїв, семінарів, тренінгів 

«Поліпшення емоційного клімату в родині», «Підліток і сім’я», «Вікові та 

психологічні особливості дитини юнацького віку» тощо.  

Протягом 2023/2024 навчального року 

3.5. Проводити роботу з батьками учнів, схильних до суїциду, виключно в 

присутності практичного психолога Яковенко Н.О.  

Постійно 

4. Керівникам гуртків залучати до гурткової роботи дітей, які потребують 

додаткової педагогічної уваги, та дітей, які перебувають на обліку 

кримінальної міліції, внутрішньошкільному обліку. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу     О. КАРАСИК 
 

 

Оксана Кратка  

  



Додаток  

до наказу по КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 01.09.2023 № _138-о 

 

План заходів 

щодо попередження випадків учинення суїцидів та навмисних 

самоушкоджень  серед учнів  

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

на 2023/2024 н.р 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

проведення

  

Цільова 

аудиторія 

1 Оформлення та розміщення у Human, у групі 

Facebook та на сайті закладу методичного 

бюлетеня для педагогів, батьків та учнів на 

дану тематику «Поради психолога» 

Вересень 

2023 р 

Учні, 

батьки 

вчителі 

2 Провести дослідження ознак, ризиків 

суїцидальної поведінки  

Протягом 

року 

Учні 

3 Проведення індивідуальних консультацій з 

учителями та батьками дітей із групи 

суїцидального ризику(за потребою) 

Протягом 

року 

Вчителі, 

батьки 

4 Профорієнтаційне заняття у дистанційному 

форматі «Твої плани на майбутнє?» 

Жовтень 

2023 р 

Учні 

5 Фотомарафон  «Позитив через об’єктив» Листопад 

2023 р 

Учні 

6 Онлайн година спілкування «Гра власним 

життям» 

Січень 

2024 р 

Батьки, 

вчителі 

7 Розміщення інформації про телефони довіри, 

служб здатних безкоштовно надати допомогу 

в складних ситуаціях 

Лютий 

2024 р 

Учні 

батьки 

вчителі 

8 Провести акцію «Я обираю життя» Березень 

2024 р 

Учні 

9 Заняття з елементами тренінгу «Як 

перебороти тривогу та напругу?» 

Квітень  

2024 р 

Учні 

 
  


